
TERESINA - PI

22

Quinta-feira, 27 de dezembro de 2007 - Nº 243

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°. 079/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 744/05, relativo ao Convite n° 079/2006 que tem como objeto a
contratação de uma empresa para a contratação de uma empresa para execução de
obras e serviços de engenharia na pavimentação em paralelepípedo de 4.480,00 m², no
município de Gilbués – Piauí.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2.Adjudicar o objeto da licitação à empresa: AMÉRICA
EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA,
por apresentar o valor global de R$ 125.089,28 (cento e vinte e cinco
mil oitenta e nove reais e vinte e oito centavos);
3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos próprios do Governo Estadual.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°081/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 959/06, relativo ao Convite n° 081/2006 que tem como objeto a
construção de uma ponte metálica com lastro de madeira, vão de 14,00 metros, na
localidade Prata, rio Uruçuí Vermelho, no município de Barreiras do Piauí-PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1.Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;
2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: CITYPLAN
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA., por apresentar o
valor de R$ 147.991,85 (cento e quarenta e sete mil novecentos e
noventa e um reais e oitenta e cinco centavos);
3.Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos do Governo do Estado do Piauí.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
                  Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°. 082/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí – EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativo  n°
740/06, relativo ao Convite n° 082/2006 que tem como objeto a construção de bueiros tubulares
de concreto e passagem molhada no município de Gilbués – PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2.Adjudicar o objeto da licitação à empresa: AMÉRICA
EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA,
por apresentar o valor global de R$ 110.517,80 (cento e dez mil
quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos);
3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte
recursos próprios.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°087/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí – EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 836/06, relativo ao Convite n° 087/2006 que tem como objeto a
recuperação de 18 km da rodovia estadual PI-219, partindo da sede do município de
Landri Sales-Pi ao Município de Marcos Parente - PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;
2.Adjudicar o objeto da licitação à empresa: AMÉRICA
EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES LTDA,
por apresentar o valor global de R$ 106.218,66 (cento e seis mil reais
duzentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos);
3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos do Governo do Estado do Piauí.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°. 094/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativo
n° 700/06, relativo ao Convite n° 094/2006 que tem como objeto a construção de bueiros
tubulares de concreto na estrada que liga José de Freitas à Campo Maior – PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: CONSTRUTORA
CARAVELE LTDA., apresentou o valor global de R$ 58.083,39
(cinqüenta e oito mil oitenta e três reais e trinta e nove centavos);
3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos próprios do Governo Estadual.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
                     Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°. 095/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo                n° 840/06, relativo ao Convite n° 095/2006 que tem como objeto
a execução de pavimentação em paralelepípedo de 4.326,00 m², no Povoado Santa Fé,
no município de Sebastião Leal - Piauí.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1.Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2..Adjudicar o objeto da licitação à empresa: PORTO SEGURO LTDA.,
por apresentar o valor global de R$ 112.568,54 (cento e doze mil
quinhentos e sessenta e oito reais e cinqüenta e quatro centavos);
3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos próprios do Governo Estadual.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
                     Diretora- Presidente


